

رئیس‌جمهور گابن در دیدار متکی:

استدلال‌های ایران در موضوع هسته‌ای قوی است

وطن‌امروز: وزیر امور خارجه کشورمان که در دومین مقصد از سفر خود به آفریقا روز گذشته وارد گابن شده بود، با رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد. به گزارش مهر، علی ینگو در دیدار با منوچهر متکی در لیبرویل استدلال‌های ایران در موضوع هسته‌ای را قوی خواند و گفت: گابن از حق جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حمایت می‌کند و این حق ایران و هر کشور دیگری است. وی با بیان این مطلب افزود: موضع گابن روشن است، ما بر ضرورت استفاده از منابع مختلف انرژی تأکید می‌کنیم و معتقدیم هر کشوری حق دارد انرژی مورد نیاز خود را انتخاب کند و ما هیچ منبع انرژی را نفی نمی‌کنیم. وی با اشاره به فشارها و تبلیغات رسانه‌ای مبتنی بر قلب حقایق اظهار داشت: گابن به عنوان یک کشور مستقل عضو شورای امنیت همواره بر انجام گفت‌وگو برای حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای ایران تأکید کرده است و ما معتقدیم جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط دارای استدلال قوی است. رئیس‌جمهور گابن با ابراز خرسندی از دعوت رئیس‌جمهور ایران برای سفر به تهران اظهار داشت: با کمال میل به تهران سفر خواهیم کرد و این فرصت مناسبی برای نزدیکی ۲ ملت است. متکی چهارشنبه نیز به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی‌رتبه الجزایر و آماده سازی مقدمات برگزاری نخستین کمیسیون عالی مشترک که قرار است اردیبهشت‌ماه در تهران برگزار شود عازم الجزیره شده بود و با عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهور، عبدالقادر مساهل وزیر مشاور در امور مغرب عربی و احمد او یحیی نخست‌وزیر الجزایر دیدارو پیرامون گسترش روابط دو جانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی بحث و تبادل نظر کرد. عبدالعزیز بوتفلیقه در دیدار منوچهر متکی استفاده از فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را حق همه کشورها دانست و گفت: الجزایر بارها در مجامع و معافل بین‌المللی بر حق تمام کشورها و ملتها برای دستیابی به فناوری هسته‌ای با مقاصد صلح‌آمیز تأکید کرده است. وی همچنین به اجلاس سران گروه ۱۵ در تهران اشاره کرد و گفت: امیدوارم اجلاس تهران دستاورد خوبی داشته باشد. بوتفلیقه با ابراز خرسندی از مناسبت‌های خوب و رو به گسترش ایران و الجزایر، سفر متکی به الجزیره را فرصت مناسبی برای گسترش همکاری‌ها برشمرد. منوچهر متکی نیز در دیدار با رئیس‌جمهور الجزایر ضمن ایلاخ سلام گرم محمود احمدی‌نژاد به عبدالعزیز بوتفلیقه، دعوت‌نامه رئیس‌جمهوری ایران را به رئیس‌جمهور الجزایر برای شرکت در اجلاس سران گروه ۱۵ در تهران تسلیم وی کرد. اعضای گروه ۱۵ متشکل است از ایران، الجزایر، آرژانتین، برزیل، مکزیک، شیلی، کلمبیا، مصر، هند، اندونزی، جامائیکا، کنیا، مازای، نیجریه، پرو، سنگال، سریلانکا، ونزوئلا و زیمبابوه.

♦♦♦

برژنیستکی:

آمریکا باید ایران هسته‌ای را ببیزدرد

وطن‌امروز: مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت جیمی کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در مصاحبه با مجله سیاسی مایر جونز به سران کاخ سفید توصیه کرد که در صورت ضرورت می‌توان ایران هسته‌ای را پذیرفت. ژینگیو برژنیستکی در این باره گفت: همه‌طور که آمریکا موفق به پیشبرد اهداف استراتژی هسته‌ای کنار بیاید و با چین هسته‌ای روابط ثابت‌ خود را حفظ کند، می‌تواند ایران هسته‌ای را هم ببیزدرد. وی تأکید کرد: از نظر تاریخی ایجاد موانع بر سر راه تبدیل شدن ایران به قدرت هسته‌ای کارساز است و اگر ایران بخواهد آمریکا و همسایگان آمریکا را تهدید کند، آمریکا مانع خواهد شد اما محاسبات منطقی آمریکا نشان می‌دهد که راه انداختن یک جنگ دیگر در این منطقه حساس برای ثبات جهان بسیار خطرناک خواهد بود. برژنیستکی در ادامه گفت: تلاش‌ها در داخل و خارج از آمریکا برای اینکه آمریکا سیاست خصمانه‌ای علیه ایران اتخاذ کند، تلاش‌های مغربی هستند که احتمالا برای ایجاد بر‌خورد مستقیم میان آمریکا و ایران برنامهریزی شده‌اند.

♦♦♦

گری‌سبک:

اوباما به دنبال براندازی در ایران است

وطن‌امروز: مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور اسبق آمریکا و استاد دانشگاه کلمبیا در مصاحبه با نشریه آلمانی «گاس‌سایتونگ» هرگونه تعرض نظامی یا تحریم اقتصادی علیه ایران را بی‌نتیجه دانست. گری سبک در این گفت‌وگو با اشاره به بی‌نتیجه بودن تهدیدها علیه ایران گفت: تهدیدهای چندین ساله ما ثمری نداشته است. ۱۰ سال پیش ما این امکان را داشتیم که برنامه هسته‌ای ایران را بشدت کوچک نگه‌داریم. اما این فرصت را گملاز دست دادیم. وی در ادامه احتمال حمله رژیم صهیونیستی علیه تالیسات هسته‌ای ایران را بسیار ضعیف دانست و گفت: فکر نمی‌کنم خطر حمله یکجانبه اسرائیل به ایران چندان بزرگ باشد. برای اسرائیل روشن است که این اقدام می‌تواند به فاجعه‌های بزرگ بینجامد. بااین‌همه، اسرائیل با هدف جلب پشتیبانی آمریکا و اروپا برای تحریم سخت‌تر علیه ایران، به تهدیدهای خود ادامه می‌دهد. گری‌سبک درباره مشکل دیگر رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران گفت: هوایانست‌سعودی، اردن یا عراق ایران باید از آسمان عربستان‌سعودی، اردن یا عراق بگذرند که بخش عمده آن حریم هوایی آمریکا‌محسوب می‌شود. راه دیگر، پرواز از فرار ترکیه است. این کار را شاید بتوان یکپار انجام داد اما برای ما دوم هیچکس نمی‌تواند بر آن چشم ببندد. گری سبک معتقد است تحریم‌ها سبب تغییر سیاست جمهوری اسلامی نخواهد شد. تحریم‌ها به عنوان مجازات در واقع تنها می‌توانند به عنوان وسیله‌ای برای مذاکره به کار گرفته شوند. وی بر این باور است که جهان غرب از این طریق نخواهد توانست ایران را به توقف برنامه تولید انرژی هسته‌ای خود مجبور کند. این سیاستمدار کهنه‌کار آریکایی در خاتمه با اشاره به سیاست پراک اوباما برای «براندازی نرم» در ایران، این رویکرد را ستود و گفت: اوج‌گیری مبارزات برای یک «براندازی نرم» در ایران نتیجه سیاست‌های خراجی پراک اوباما بود.

شنبه ۱۴ فروردین ۱۳۸۹

از سوی وزیر اطلاعات تشریح شد

جزئیات آزادی دیپلمات ایرانی در پاکستان



گروه سیاسی: تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات برای آزادی دیپلمات ربوده شده ایرانی در پاکستان ۴۹ فروردین طی یک عملیات پیچیده اطلاعاتی آن هم درست یک ماه پس از دستگیری عبدالملک ریگی، سرکرده گروهک تروریستی شرق کشور، با فرد دیگر اقتدار و اشراف اطلاعاتی ایران بر منطقه را به رخ سیستم‌های اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا و مוסاد کشاند؛ گروه‌هایی که به گفته وزیر اطلاعات در پشت پرده این ماجرا نیز قرار داشتند و از گروه مسلح مسؤول در این آذربایبی حمایت می‌کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی سه‌شنبه گذشته با حضور در جمع خبرنگاران به بیان جزئیات آزاد سازی حشمت‌الله عطارزاده در پاکستان پرداخت و گفت: «پهادهای که در دنیا خودشان را با عنوان مجموعه دفاع از حقوق بشر و مباحثی از این قبیل نامگذاری کرده‌اند، امروز با کمال تأسف در منطقه کشورهای اسلامی حضور یافته‌اند که حضورشان موجب ناامنی بسیر برای کشورهای این منطقه شده است.» وی ضمن هشدار به کشورهای منطقه تأکید کرد: «آمریکا، مוסاد و سیستم‌های اطلاعاتی کشورهای اروپایی به پنهان‌های واهی با حضور در منطقه جن با ایجاد ناامنی، چیز دیگری به همراه نداشته‌اند. در همین راستا در آبان سال ۸۷ در کشور پاکستان اتفاق درناکی افتاد و شش‌متاله عطارزاده، دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در پیشاور پاکستان توسط یک گروه مسلح که از طریق مוסاد و آمریکا حمایت می‌شد، ربوده شد.» وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به ناتوانی دستگاه‌های اطلاعاتی پاکستان برای مقبله نیز گفت: «دستگیری عبدالملک ریگی مهم نیست بلکه نوع اقدام و اشراف اطلاعاتی که در دستگیری وی وجود داشت و سلطه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران بر مוסاد و استخبارات را نشان داد دارای اهمیت است.» وی با بیان اینکه ایران با دستگیری ریگی توانست این سلطه را به رخ استخبارت بکشد، اظهار داشت: «عزت‌افات عبدالملک ریگی ابعاد مهم و قابل توجه‌امینتی دارد که ما نیاز به زمان داریم تا از اعتراضات وی در ابعاد مختلف بهره‌بردارای اطلاعاتی کنیم.» مصلحی با اشاره به اعتراضات قابل توجه عبدالملک ریگی در ابعاد مختلف و اقداماتی که دستگاه‌های اطلاعاتی گوناگون همچون موساد، سیا و انگلیس شاسته‌بهره‌برمداری می‌کردند، گفت: «در آینده نزدیک توضیحات کامل به اطلاع مردم خواهد رسید. امیدواریم اقدام موز سران گمنام امام زمان (عج) عیدی خوبی در راستای هستی مضاعف و کار مضاعف برای مردم عزیزمان باشد و ان‌شاء الله در آینده نیز با د‌عای خیر رهبر معظم انقلاب، مردم و مسؤولان موفقیت‌های بزرگ دیگری داشته باشیم.»

سیاست

۷ فروردین وبا حضور رؤسای جمهوری ۵ کشور در تهران بر گزار شد

گزارش نخستین جشن جهانی نوروز



گروه سیاسی: ۷ فروردین‌ماه امسال مجموعه فرهنگی سعدایب تهران میزبان نخستین جشن جهانی نوروز با حضور رؤسای جمهوری ایران، تاجیکستان، ترکمنستان، افغانستان و عراق بود. میزبان و مهمانان ارشد این جشن محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران، امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان، حامد کرزی رئیس‌جمهور افغانستان، قربان قلسی بردی محمصاف رئیس‌جمهور ترکمنستان و جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق بودند. منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران، علی اکبر محرابیان وزیر صنایع و معادن، حمید بهبهانی وزیر راه و ترابری، مجید نامجو وزیر نیرو، محمد بقایی رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و اسفندیار رحیم مشایی مشاور و رئیس دفتر رئیس‌جمهور و سفرای کشورهای عراق، افغانستان، ترکمنستان و ترکمنستان در ایران نیز در این جشن حضور داشتند. «جشن نوروز همه ساله و به میزبانی یک کشور برگزار شود.» این پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور کشورمان بود که به‌عنوان نخستین سخنران جشن جهانی نوروز به ایراد سخن پرداخت. رئیس‌جمهور با تبریک عید نوروز و آغاز سال شمسی به همه میهمانان حاضر در این جشن و تمام ملت‌های حوزه تمدنی و فرهنگی نوروز با بیان اینکه جشن نوروز گستره عظیمی از جغرافیا و ملت‌ها را در بر گرفته است، اظهار داشت: نوروز بخشی تفکیک‌ناپذیر از فرهنگ مشترک همه ما است و این ظرفیت را دارد که زمینه‌ساز روابط گسترده و عمیق فرهنگی و ارتقای ارزش‌های انسانی در بین همه ملت‌ها باشد. دکتر محمود احمدی‌نژاد افزود: نوروز در فرهنگ مشترک ما همه مشتاقان و دوستداران را به طرد بداندیشی‌ها و دشمنی‌ها و روی آوردن به پاکی‌ها و استقبال از همه خوبی‌ها و زیبایی‌ها دعوت می‌کند. دکتر احمدی‌نژاد ادامه داد: اغلب تمدن‌های ماندگار بشری در حوزه فرهنگی و جغرافیایی نوروز بروز و ظهور پیدا کرده‌اند و نوروز یکی از زیباترین جلوه‌های مشترک تمدن‌های اصلی و تاریخ‌ساز بشری است. وی با بیان اینکه امروز در پرتو همکاری‌های جمعی کشورهایمان، نوروز جهانی شده، خاطرنشان کرد: اکنون این فرصت به نوروز آمده که همه کشورها و ملتها بویژه کشورهای آسیایی، آسیای میانه، قفقاز، خاورمیانه، حوزه بالکن، شبه‌قاره هند و کشورهای آفریقایی علاوه بر حفظ و ترویج فرهنگ و سنت‌های صحیح نوروزی در معرفی ارزش‌ها و پیام‌های نوروز به جهان‌های اقدامات گسترده‌تر و موثرتری را برنامه‌ریزی و انجام دهند. در ادامه این جشن حامد کرزی، رئیس‌جمهور افغانستان نوروز را موعده شادی و خوشحالی دانست و ضمن تقدیر از ایران برای برگزاری این جشن گفت: در کشور ما

اختلاف‌نظرها همچنان ادامه دارد

دولت در انتظار طرح دوفوریتی مجلس برای یارانه‌ها



انتقاد کرد و گفت: من نمی‌دانم که اینها کجا درس خوانده‌اند و چه کسی به آنها مدرک داده است. آمار ارائه شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس و همشماره‌های این مرکز درباره تورم ۷۰درصدی ناشی از اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها با تورم ۴هزار میلیارد تومانی در زمان بررسی لایحه بودجه ۸۹هزار میلیارد تومانی در این زمینه نشان داد که منجر به رای منفی نمایندگان به پیشنهاد دولت در این باره شد، در نامه آخر توکلی به نمایندگان نیز بار دیگر مطرح شد اما انتقاد دکتر احمدی‌نژاد به این آمارها که به عقیده او منبای درست علمی و آماری نداشته است، بار دیگر اعتراضی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس را به دنبال داشت و احمد کرد در این باره همه پرسشی بگذرانند تا مردم نظر دهند که آیا می‌خواهند این قانون اجرا شود یا نه. احمدی‌نژاد به اظهارات رئیس‌جمهور درباره برقراری تورم، با استناد به قانون این جوابیه در حالی منتشر شد که مقام معظم رهبری در فرمایشات خود در جمع زائران بارگاه رضوی در مشهد مقدس با اشاره به اختلافات به وجود آمده بین دولت و مجلس برای نحوه اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها بودجه سال ۸۹ با تأکید بر همکاری قومی مجریه و مقننه در این مساله مهم، خاطرنشان کردند: «از یک طرف بار اجرایی این هدف بزرگ بر دوش دولت است بنابراین همه دستگاهها از جمله دستگاه قانونگذاری باید به دولت کمک کنند، از طرف دیگر دولت نیز باید به آنچه مراحل قانونی را گذرانده و قانون شده است عمل کند تا در سایه

وطن امروز «شماره ۳۸۵

سایه روشن

دیدار نامزد ندا آقا سلطان

با رئیس رژیم صهیونیستی



در حالی که رسانه‌های مختلف خبری از حضور کلسپین ماکان، نامزد ندا آقاسلطان در تل‌آویو خبر داده‌اند، روزنامه صهیونیستی «هاآرتس» با انتشار عکسی از دیدار نامزدی ماکان با شمیون پروز، به استقبال حضور او در اسرائیل رفته است. کارشناسان سیاسی معتقدند دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با نامزد ندا آقاسلطان، دلیل دیگری مبنی بر دست داشتن کشورهای بیگانه در قتل مشکوک ندا است. نامزد ندا آقاسلطان در مصاحبه با بخش فارسی بی‌بی‌سی از اقدام خود برای سفر به اسرائیل دفاع کرد و گفت سفر او به عنوان سفر یک فرد مستقل و نه وابسته به گروه‌های سیاسی صورت گرفته است. کلسپین ماکان گفت: این سفر را با قصد انسان‌دوستانه انجام داده‌ام. ماکان افزود می‌خواهد تصویری را که جمهوری اسلامی ایران از یک دشمن فرضی به نام اسرائیل در ذهن مردم ایران ساخته است، بشکند چون این دشمن‌سازی از اسرائیل توسط حکومت ایران را اقدامی برای پیشبرد مقاصد حکومت ایران ارزیابی می‌کند.نامزد ندا آقاسلطان پس از قتل مشکوک نامزدش به عنوان مفسر مسائل ایران استفاده شده‌است. تحلیلگران معتقدندارتباطات بسیار مشکوکی میان حضور آرش حجازی و کلسپین ماکان در انگلیس و رزاق قتل ندا آقاسلطان وجود دارد. گفتنی است به‌رغم درخواست‌های مکرر برای بازگرداندن آرش حجازی به ایران، دولت انگلیس با این درخواست مخالفت کرده است.

♦♦♦

فرزند فائزه هاشمی با قارار وثیقه آزاد شد

تعطیلات عید در حالی سپری شد که خبر بازداشت و روانه زندان شدن حسین مرعشی (رئیس دفتر اکبر هاشمی‌رفسنجانی در زمان ریاست جمهوری وی) و حسن لاهوتی(فرزند فائزه هاشمی) روی خروجی برخی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. هر چند در حکم دادگاه تجدیدنظر استنات تهران که تصویر آن نیز منتشر شد، اشاره‌ای به جزئیات اتهامات مرتد نشده بود اما درباره موضوع اتهامی که به ماده (۵۰۰) قانون مجازات اسلامی استناد شده بود. پراسان این ماده از قانون، هر کس علیه نظام جمهوری اسلامی ایران یا به نفع گروه‌ها و سازمان‌های مخالف نظام به هر نحو فعالیت تبلیغی کند، به حبس از ۳ ماه تا یکسال محکوم خواهد شد. با این حال به نظر می‌رسید با حکم قطعی دادگاه مبنی بر حبس یکساله مرعشی، وی که روز ۲۸ اسفندماه دستگیر شده بود باید تعطیلات عید را در زندان سپری کند اما او صبح شنبه ۲۹ اسفند با عیدی مرخصی ۱۰ هفته‌ای از سوی دستگاه قضا مواجه شد. البته مرعشی تنها عضو خاندان هاشمی نبود که در روزهای اخیر بازداشت و چند ساعت بعد آزاد شد زیرا حسن لاهوتی فرزند فائزه هاشمی رفسنجانی نیز سوم فروردین ماه به محض ورود به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) تهران توسط مأموران بازداشت شد. یک منبع نزدیک به خانواده هاشمی رفسنجانی در این باره گفت: ما به شبکه ایران گفت: حسن لاهوتی که ۱۰ روز پس از انتخابات ریاست جمهوری دهم عازم لندن شده بود و تاکنون در انگلستان اقامت داشت، دوم فروردین ماه به هنگام بازگشت به کشورمان توسط تعدادی از مأموران و با ارائه حکم قضایی بازداشت و روانه زندان شد. با این حال پس از چند ساعت از دستگیری نوه حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی‌رفسنجانوی نیز آزاد شد. نکته مهم اما درباره بازداشت و آزادی نوه هاشمی رفسنجانی، ابراز ندامت وی از اقدامات ارتكابی است. آنگونه که عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران به فارس گفته «لاهوتی بامداد روز یکشنبه به موجب دستور قضایی و به اتهام ارتکاب برخی جرائم امنیتی در فرودگاه امام خمینی(ره) دستگیر شده بود که عصر دوشنبه پس از انجام پاره‌ای تحقیقات توسط بازپرس، با ابراز ندامت و پشیمانی از اقدامات ارتكابی و با پذیرش تودیع وثیقه ۳۳ میلیون تومانی به دستور بازپرس و تأیید دادستان تهران از زندان آزاد شد.»

♦♦♦

ربع پهلوی:

با نمایندگان سبز در تماس هستم

رضا ربیع پهلوی که تا‌گی‌ها از بیله خود خارج شده است، هر روز در دفاع از جریان فتنه به مصاحبه و ایراد نطق می‌پردازد. وی در جدیدترین اظهار لطف به این جریان منحرف از دلبستگی شدید خود به آنها خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، پسر ارشد شاه مخلوع در گفت‌وگو با «ویچولند فونیک» آلمان در پاسخ به پرسشی راجع به جریان فتنه سبز گفت: با تمام وجود و چه در خارج صمیمانه گفت‌وگو می‌کنم و به تبادل نظر می‌پردازم. به این‌قول ادامه هر کاری از دستم برآید انجام دهم. رضا پهلوی در ادامه خواهان کمک اروپا و آلمان به جریان فتنه شده و می‌گوید: مهم است که ببینیم تا چه حد دیگر عمل‌ها می‌توانند به این جنبش قدرت دهند و البته هم به داخل ایران و هم درخارج اینجلمست که جامعه بین‌المللی می‌تواند به جنبش کمک کند. بدیهی است برای نمونه تحریم‌ها را در نظر بگیرید، البته دراین باره مایلم نکته‌ای را با مسؤولان سیاسی در میان بگذارم. این‌توان ایسن حکومت مذهبی را تنها با تحریم‌های اقتصادی زیر فشار گذاشت. مشق فشار داخلی است و دولت‌های که قرار است به ایران فشار بیاورند باید این نکته را درمفردداشته باشند.ربیع پهلوی همچنین در اظهار نظری تکراری گفت: جدایی دین و سیاست باید کامل و آشکار باشد. فرزند شاه مخلوع همچنین با هفته‌نامه ایشپیکل نیز مصاحبه‌ای کرد و مجدداً از تماس خود با فتنه‌گران در داخل کشور خبر داد.